2024年12月份景德镇高新区消防救援大队

“双随机、一公开”消防监督检查对象公示
根据应急管理部消防救援局《关于全面推行“双随机、一公开”消防监管工作的通知》（应急消〔2019〕241号），为严格落实“双随机、一公开”消防安全监管，现将2024年12月份消防监督检查对象公示如下：

一、抽查时间

2024年12月1日至31日。

二、抽查方式

系统随机指派不少于2名执法人员到现场进行检查，采取询问相关人员、查阅资料、实地测试查看等方式进行检查。

三、抽查单位

	序号
	单位名称
	单位地址
	单位类型

	1
	景德镇高新区禅娟集磁艺术品工作室
	江西省景德镇市昌江区景德镇高新区民营陶瓷科技园116栋1号店
	九小场所

	2
	景德镇高新区抱一堂陶瓷店
	江西省景德镇市昌江区景德镇高新区民营陶瓷科技工业园106栋8C号
	九小场所

	3
	景德镇景欣包装有限公司
	江西省景德镇市昌江区景德镇市景德镇高新区新都民营陶瓷园103-5
	九小场所

	4
	景德镇鹏主陶瓷有限公司
	江西省景德镇市昌江区新都民营陶瓷园107-13
	九小场所

	5
	景德镇一万服饰有限公司
	高新区兴园路21号8号厂房
	九小场所

	6
	景德镇市德缘大酒店
	江西省景德镇市昌江区景德镇市景德镇高新区民营陶瓷科技园B区3栋9号
	九小场所

	7
	景德镇市建安汽车维修厂
	江西省景德镇市昌江区景德镇市景德镇高新区高新区兴园路
	九小场所

	8
	景德镇高新区美膳厨房私房菜馆
	景德镇高新区新都民营陶瓷园4幢27号
	九小场所

	9
	景德镇如凡陶瓷有限公司
	景德镇市高新区新都陶瓷民营园旁
	九小场所

	10
	景德镇高新区邓亚萍陶瓷店
	江西省景德镇市昌江区新都民营陶瓷园116-19
	九小场所

	11
	魏惠惠
	江西省景德镇市昌江区新都民营陶瓷园107-9C
	九小场所

	12
	景德镇高新区遇见民宿
	江西省景德镇市昌江区景德镇高新区吕蒙乡古城路梧桐大道路口
	九小场所

	13
	景德镇市福仟堂贸易有限公司
	江西省景德镇高新区民营陶瓷科技园103栋1号
	九小场所

	14
	谭任宝
	江西省景德镇市昌江区景德镇高新区新都民营陶瓷科技园B区4栋19号
	九小场所

	15
	景德镇高新区群发陶瓷店
	江西省景德镇市昌江区景德镇高新区民营陶瓷园110-29号
	九小场所

	16
	景德镇徐亚凤陶瓷文化有限公司
	刘喆珺
	一般单位

	17
	景德镇万物集陶瓷文化传播有限责任公司
	江西省景德镇市昌江区江西省景德镇高新区民营陶瓷科技工业园115栋3号店
	一般单位

	18
	景德镇市智博陶瓷加工厂
	高新区长城创域路（市顺兴陶瓷陶瓷厂内）
	一般单位

	19
	良夏物业公司
	瓷都大道玉兰宝都小区
	一般单位

	20
	景德镇隐予砌舍陶瓷有限公司
	江西省景德镇市昌江区江西省景德镇高新区民营陶瓷科技工业园118栋29号
	一般单位

	21
	江西杰迪振汽车零部件有限公司
	江西省景德镇市昌江区江西省景德镇高新区工业一路以南，直航路以北
	一般单位

	22
	高新区玉土陶瓷厂
	江西省景德镇市昌江区景德镇珠山区恒大名都10栋503
	一般单位

	23
	景德镇弈聪瓷业有限公司
	景德镇高新区古城路新景隆陶瓷有限公司1号厂房内（古城路8号）
	一般单位

	24
	景德镇市美崎陶瓷文化传播有限公司
	江西省景德镇高新区昌南慧谷航空产业孵化中心B11幢A301号
	一般单位

	25
	江西开门子现代农机装备有限公司（二期）
	高新区古城路名人苑23号
	一般单位

	26
	四川长虹物业服务有限责任公司景德镇分公司（长虹银湖新都小区）
	江西省景德镇市昌江区瓷都大道558号长虹银湖新都
	一般单位

	27
	德邦物流（瓷苑分公司）
	景德镇市景德镇高新区华电高压厂旁边（高新区兴园路58号）
	一般单位

	28
	景德镇高新区燕敏轩陶瓷店
	景德镇高新区民营陶瓷科技园101栋6号
	一般单位

	29
	景德镇市一万服饰有限公司
	江西省景德镇高新区兴园南路（景德镇市文苑陶瓷有限公司8号厂房3楼）
	一般单位

	30
	景德镇高新区坤露陶瓷店
	景德镇高新区民营陶瓷科技园119栋2号
	一般单位

	31
	景德镇市高新技术产业开发区管理委员会
	景德镇市高新区梧桐大道66号
	重点单位

	32
	景德镇深燃天然气有限公司
	江西省景德镇市高新区梧桐大道58号
	重点单位

	33
	景德镇市昌江区昌江医院
	江西省景德镇高新区龙井路1号
	重点单位

四、检查内容

（一）建筑物或者场所是否依法通过消防验收或者进行竣工验收消防备案，公众聚集场所是否通过投入使用、营业前的消防安全检查；

（二）建筑物或者场所的使用情况是否与消防验收或者进行竣工验收消防备案时确定的使用性质相符；

（三）消防安全制度、灭火和应急疏散预案是否制定；

（四）消防设施、器材和消防安全标志是否定期组织维修保养，是否完好有效；

（五）电器线路、燃气管路是否定期维护保养、检测；

（六）疏散通道、安全出口、消防车通道是否畅通，防火分区是否改变，防火间距是否被占用；

（七）是否组织防火检查、消防演练和员工消防安全教育培训，是否开展每日防火巡查并建立巡查记录，是否建立消防档案、确定消防安全重点部位，单位灭火和应急疏散预案中承担灭火和组织疏散任务的人员是否确定，自动消防系统操作人员是否持证上岗；

（八）生产、储存、经营易燃易爆危险品的场所是否与居住场所设置在同一建筑物内；

（九）生产、储存、经营其他物品的场所与居住场所设置在同一建筑物内的，是否符合消防技术标准；

（十）人员密集场所室内装修材料是否符合消防技术标准、外墙门窗上是否设置影响逃生和灭火救援的障碍物。

（十一）其他依法需要检查的内容。

五、工作要求
各单位、各场所要对照法律法规有关规定和本次消防监督抽查内容，落实主体责任，认真开展自查自改。如在抽查检查过程中发现消防违法行为，大队将依法予以查处。

特此公告！

检查前准备工作
一、安排人员配合现场检查

单位法定代表人或被授权委托人、分管领导、消防安全管理人、归口管理部门负责人，以及消防技术服务机构项目负责人、物业管理单位项目负责人等应到场配合检查。

二、准备相关台账资料

    消防安全管理制度类：（一）部门、岗位消防安全职责；（二）消防安全教育、培训制度；（三）防火巡查、检查制度；（四）安全疏散设施管理制度；（五）消防（控制室）值班管理制度；（六）消防设施、器材维护管理制度；（七）火灾隐患整改制度；（八）用火、用电安全管理制度；（九）易燃易爆危险物品和场所防火防爆管理制度；（十）专职消防队、微型消防站或义务消防队组织管理制度；（十一）灭火和应急疏散预案演练制度；（十二）燃气和电气设备检查和管理制度（含防雷、防静电）；（十三）施工现场消防安全管理制度；（十四）消防安全工作考评和奖惩制度；（十五）租赁场所安全管理和消防安全管理分工文件；（十六）其他结合单位情况制定的消防安全制度。

消防工作记录类：（一）防火检查记录；（二）防火巡查记录；（三）消防控制室值班记录；（四）火灾隐患整改记录；（五）灭火救援演练资料；（六）消防宣传工作记录；（七）员工消防安全培训记录；（八）新进员工、转岗员工岗前培训记录；（九）特殊工种、重要岗位培训资格证书；（十）消防设施设备、特种设备操作规程；（十一）消防设施设备维保记录；（十二）自动消防设施年度检测记录；（十三）年度消防安全评估报告；（十四）油烟管道清洗记录；（十五）动火作业审批、监管记录；（十六）竣工验收总平面图和消防设计文件；（十七）单位建设工程、改建项目（含内装修）消防验收意见书或安全检查合格证；（十八）消防工作考评和奖惩实施记录。